РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ  РАЙОН
ГЛАВА
АДМИНИСТРАЦИИ ТАРНОПОЛЬСКОГО МО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 05.07.2016 г.				с. Тарнополь				№ 12

	«О назначении пользователей»

Для работы на Официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о размещении заказов на поставку товаров, выполнении работ, оказании услуг «zakupki.gov.ru» (далее – Официальный сайт «zakupki.gov.ru» ) в роли «Заказчик [footnoteRef:1]» и для работы на Официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях «bus.gov.ru» (далее – Официальный сайт «bus.gov.ru»), приказываю: [1: ]

1. Назначить Администратором информационной безопасности (Администратором ИБ) для реализации системы административного управления безопасностью:
	–Майер Андрей Викторович
	–ведущий инженер программного обеспечения

	Ф.И.О. полностью
	должность

	в его отсутствие обязанности Администратора ИБ исполняет:
	–Непокрытых Алексей Анатольевич
	–начальник отдела ИТ

	Ф.И.О. полностью
	должность

Возложить на указанных работников персональную ответственность за:
– организацию бесперебойной работы программно-технических средств (средств электронной подписи);
– обеспечение и контроль мероприятий по защите информации в соответствии с требованиями Приказа ФАПСИ от 13.06.2001 № 152
«Об утверждении Инструкции об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну»;
[bookmark: _GoBack]– установку, настройку и дальнейшее сопровождение средств криптографической защиты информации, программного обеспечения «АРМ Генерации ключей» и средств